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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

38 274 0 312             276 36 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

15                1 0 16 1 15 

Ndarje fizike 250 24 0 274 14 260 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 

 

4 0 6 3 3 

Verifikime 10 946 0               956              941 15 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

380 84 0 464 84 380 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 55 19 0 74 27 47 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
750 1353 0 2103 1346 757 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

19 115 0 134 94 40 

Kundër përmbarimit 5 1 0 6 1 5 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 

 

0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 0 12 0 12 12 0 

Gjithsej - Lloji i  26 128 0 154 107 47 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 1 0 9 1 8 

Konteste pune 7053 655 1 7707 362 7345 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 557 46 0 603 49 554 

Falimentim            241 17 0 258 11 247 

Konteste familjare            790 154 0 944 160 784 

Konteste obligative  1287 77 0 1364 80 1284 

Likudim 6 1 0 7 1 6 

Konteste pronësore 863 95 0 958               63 895 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2188 277 0 2465 249 2216 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

           5 1 1              5 2 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2235 205 1 2439 234 2205 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15234 1529 3 16760 1212 15548 

Gjithsej – Lëmia 16010 3010 3 19017 2665 16352 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

468 317 0           785 725 60 

Lëndë konfidenciale 

në administratën  

4 3 0               7 7 0 



gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

472 320 0 792 732 60 

Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

5 1 0 6 5 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

6 9 0 15 10 5 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

11 10 0 21               15 6 

Gjithsej – Lëmia 483 330 0 813 747 66 

Gjithsej         16493 3340                3            19830 3412 16418 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


